
Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Curtea de 
Apel Alba Iulia (Rumunsko) dne 7. června 2013 — Claudiu 
Roșu v. Direcția Generală a Finanțelor Publice a Județului 

Sibiu — Activitatea de Inspecție Fiscală 

(Věc C-312/13) 

(2013/C 226/11) 

Jednací jazyk: rumunština 

Předkládající soud 

Curtea de Apel Alba Iulia 

Účastníci původního řízení 

Žalobce: Claudiu Roșu 

Žalovaný: Direcția Generală a Finanțelor Publice a Județului Sibiu 
— Activitatea de Inspecție Fiscală 

Předběžná otázka 

V případě, že bylo postavení prodejce dodatečně určeno jako 
postavení osoby povinné k DPH a protiplnění (cena) dodání 
nemovitosti bylo určeno stranami bez jakékoli zmínky o 
DPH, musí být články 73 a 78 směrnice Rady 2006/112/ES ( 1 ) 
vykládány v tom smyslu, že je základ daně tvořen: 

a) protiplněním (cenou) za dodání zboží sjednaným mezi stra­
nami, sníženým o sazbu DPH nebo 

b) protiplněním (cenou) za dodání zboží sjednaným mezi stra­
nami? 

( 1 ) Směrnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o 
společném systému daně z přidané hodnoty (Úř. věst. L 347, s. 1). 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Curtea de 
Apel Alba Iulia (Rumunsko) dne 7. června 2013 — Direcția 
Generală a Finanțelor Publice a Județului Sibiu — 

Activitatea de Inspecție Fiscală v. Cătălin Ienciu 

(Věc C-313/13) 

(2013/C 226/12) 

Jednací jazyk: rumunština 

Předkládající soud 

Curtea de Apel Alba Iulia 

Účastníci původního řízení 

Žalobce: Direcția Generală a Finanțelor Publice a Județului Sibiu 
— Activitatea de Inspecție Fiscală 

Žalovaná: Cătălin Ienciu 

Předběžná otázka 

V případě, že bylo postavení prodejce dodatečně určeno jako 
postavení osoby povinné k DPH a protiplnění (cena) dodání 
nemovitosti bylo určeno stranami bez jakékoli zmínky o 
DPH, musí být články 73 a 78 směrnice Rady 2006/112/ES ( 1 ) 
vykládány v tom smyslu, že je základ daně tvořen: 

a) protiplněním (cenou) za dodání zboží sjednaným mezi stra­
nami, sníženým o sazbu DPH nebo 

b) protiplněním (cenou) za dodání zboží sjednaným mezi stra­
nami? 

( 1 ) Směrnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o 
společném systému daně z přidané hodnoty (Úř. věst. L 347, s. 1). 

Žaloba podaná dne 7. června 2013 — Evropský parlament 
v. Rada Evropské unie 

(Věc C-317/13) 

(2013/C 226/13) 

Jednací jazyk: francouzština 

Účastníci řízení 

Žalobce: Evropský parlament (zástupci: F. Drexler, A. Caiola, a 
M. Pencheva, zmocněnci) 

Žalovaná: Rada Evropské unie 

Návrhová žádání žalobce 

— zrušit rozhodnutí Rady 2013/129/EU ze dne 7. března 
2013 o podrobení 4-metamfetaminu kontrolním opatře­
ním ( 1 ), 

— zachovat účinky rozhodnutí Rady 2013/129/EU až do 
okamžiku, kdy bude nahrazeno novým, řádně přijatým 
aktem, 

— uložit Radě Evropské unie náhradu nákladů řízení.

CS 3.8.2013 Úřední věstník Evropské unie C 226/7


	Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Curtea de Apel Alba Iulia (Rumunsko) dne 7. června 2013 — Claudiu Roșu v. Direcția Generală a Finanțelor Publice a Județului Sibiu — Activitatea de Inspecție Fiscală  (Věc C-312/13)
	Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Curtea de Apel Alba Iulia (Rumunsko) dne 7. června 2013 — Direcția Generală a Finanțelor Publice a Județului Sibiu — Activitatea de Inspecție Fiscală v. Cătălin Ienciu  (Věc C-313/13)
	Žaloba podaná dne 7. června 2013 — Evropský parlament v. Rada Evropské unie  (Věc C-317/13)

